
 

pag. 1 
 

 

  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MURO LECCESE 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

tel. 0836/341064 – fax 0836/444614 – Via Martiri d’Otranto, – 73036 MURO LECCESE (LE) 

e-mail: leic81300l@istruzione.it – leic81300l@pec.istruzione.it – 

www.comprensivomuro.edu.it 
Codice Meccanografico: LEIC81300L - Codice Fiscale: 92012610751 - Codice Univoco Ufficio: UF1W44 

 

MURO LECCESE, DATA DEL PROTOCOLLO 

 

All’Albo on line  

Al sito-sezione Amm.ne trasparente 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di 

apprendimento innovativi”. 

 

DETERMINA DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA   

PER LA SELEZIONE DI UN ESPERTO PROGETTISTA E DI UN ESPERTO COLLAUDATORE 

Titolo del Progetto “Spazi su misura” 

Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-12297 

C.U.P. H64D22003370006 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, art. 7, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

Istituto Comprensivo Muro Leccese - C.F. 92012610751 C.M. LEIC81300L - A47A92B - ISTITUTO COMPRENSIVO

Prot. 0002801/U del 02/08/2023 10:03:44

IV.5.2 - Progetti PNSD/PNNR

Istituto Comprensivo Muro Leccese - C.F. 92012610751 C.M. LEIC81300L - A47A92B - ISTITUTO COMPRENSIVO

Prot. 0002801/U del 02/08/2023 10:03

IV.5.2 - Progetti PNSD/PNNR

mailto:leic81300l@istruzione.it
mailto:leic81300l@pec.istruzione.it
http://www.comprensivomuro.edu.it/


 

pag. 2 
 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche 

per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico 

interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 26 del 20/10/2022 e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n.37 del 13/02/2023 di approvazione del programma annuale 

dell’esercizio finanziario 2023;  

RICHIAMATA la delibera n. 35  del  Collegio dei docenti  del 13/02/2023 di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 35  del Consiglio di Istituto  del 13/02/2023 di adozione del progetto; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 13/02/2023 n. prot. 535/E; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 14/04/2023  prot. n. 1486/U; 

VISTO l’avviso pubblico prot.n. 2611 del 03/07/2023 per la selezione di un esperto progettista e di un esperto 

collaudatore da impiegare nell’ambito delle attività di progetto “Spazi su misura” Codice progetto M4C1I3.2-

2022-961-P-12297; 

VISTA la nomina della commissione prot.n.2749 del 24/07/2023 per la valutazione dei curricula vitae dei 

candidati che hanno presentato manifestazione di interesse a partecipare alla selezione di cui all’avviso pubblico 

prot.n. 2611 del 03/07/2023 per la selezione di un esperto progettista e di un esperto collaudatore da impiegare 

nell’ambito delle attività di progetto “Spazi su misura” Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-12297; 

VISTO il verbale della commissione nominata con decreto del Dirigente Scolastico prot.n.2749 del 24/07/2023 

protocollato agli atti di istituto prot.n.2762 del 25/07/2023; 

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot.n.2763 del 25/07/2023 relativo alla 

selezione di un esperto progettista e di un esperto collaudatore da impiegare nell’ambito delle attività di 

progetto “Spazi su misura” Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-12297; 

CONSIDERATO che nei tempi previsti non sono stati presentati reclami avverso il decreto suddetto; 

DETERMINA 

Di pubblicare le graduatorie definitive relative alla selezione delle figure di progettista e collaudatore di cui  

all’Avviso interno/esterno prot.n. 2611 del 03/07/2023 da impiegare nell’ambito del progetto “Spazi su 

misura” Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-12297, secondo il seguente ordine di priorità: 

A) GRADUATORIA DEFINITIVA PROGETTISTA ESPERTO INTERNO ALL’I.C. DI MURO LECCESE 

 NOMINATIVO DEL CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 GIANNOTTA SEVERINO 15,50 

 

B) GRADUATORIA DEFINITIVA PROGETTISTA ESPERTO ESTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE 



 

pag. 3 
 

 NOMINATIVO DEL CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 DORATO FRANCESCA 16,00 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA COLLAUDATORE ESPERTO INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE SCOLASTICA 

TRAMITE L’ISTITUTO DELLE COLLABORAZIONI PLURIME 

 NOMINATIVO DEL CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 AMATO SERGIO 51 

 

 NOMINATIVO DEL CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 RIZZO GIULIO ESCLUSO 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso presentare ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario 

al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data di pubblicazione sul sito web www.comprensivomuro.edu.it – 

Albo Pretorio e Amministrazione Trasparente – del presente provvedimento. 

Ai candidati aggiudicatari sarà conferito un incarico per lo svolgimento della funzione di progettista o 

collaudatore. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comprensivomuro.edu.it/

		2023-08-02T10:09:45+0200
	ANTONELLA CORVAGLIA




